
ĚVROPSKA UNlE
Evropské §t.ukturální a investiční fondy
operační p.ográm Výzkum, VýVoj a vždélávánl

takto:

základní škola Mjr. Ambrože Bílka a Mateřská škola Metylovice,
přispěvková organizace
739 49 Metylovice 620
Mgr. Barbara Raszyková
6,1963682

PREKT SERV|cE , s,r,o,
KřiVá 1849/25, 702 00 ostrava
030 23 419
cz 03o 23 419
c 59151 vedena u Krajského soudu V ostravě
Přemysl Kubina

MLN]šlÉHslVo ško] srVi

Kupní smlouva
uzavřená podle ustanoveni § 2079 a násl. zákona ě. 89/20,12 Sb., občanský zákoník, V platném

znění (dále jen ,,oz") níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Ve Vécech smluvních je opráVněn jednat; Mgr. Barbara Raszyková, ředitelka školy Ve
Věcech technických je opráVněn jednat; Mgr. Barbara Raszykovájeditelka školy

E-mai|] 

-

Telefon: E
(dále jen ,,Kupuiící')

a

Kupuiící:

se §ídlem:
zastupuje:
lč:
bankovníústav:
číslo účtu;

Prodávaiící:
sídlo;
lčo:
DlČ:
zapsaný V obch. rejstříku:
zastoupený1:
zástupce Ve Věcech
smluvníchI
telefon:
e-mail:
zástupce Ve Věcech
technických:
telefon:
e-mailI
bankovní ústav:
číslo účtu:
télefon;
e-mail:
(dále jen,,Prodávaiící")

Hana Nováěková

Hana Nováóková

strana 1 (celkem 14)



EVRoP§KÁ UNiĚ
Evropské §iruklurální a inve§tiční fondy
operační p.ogram Vr/zkum, yývoj a vzděláVání M N 5ŤERSTVO ŠÁOLSTV

VLÁ!E2E A TÉLJV,.NóV\

článek l.
Úvodní prohlášení - účel smlouvy

1. Účelem této kupní smlouvy je dodávka vybavení níže popsaného zboží uvedeného v přiloze č, 1
této smlouvy - technická specifikace dodávky - zboži Prodáyaiicím Kupujlclmu Věetné poskytnutí
souvisejících Výkonů (služeb).

2. Předmět tet9 smlouvy se lztahuje k veřejné zakázce nazvané ,,Pořízení HW a sW v rámci
projektu sířeni přikladů dobré praxe zs Raškovice'', Předmět této smlouvy bude prováděn
V rámci projektu pod názvem Šířenl příkladů dobré praxe Raškovice (dále jen ,,Ěrojekt.), ktený je
spolUfinancován Evropským fondem pro regionální rozvoj a realizouán piostřédnictvím
operačniho programu Výzkum, výVoj a \zděláVání (dále jen 

'oP.), pod registračním číslem
projektu cz.02.3.68/0.0 l 0.ol 1 8 _067 l 0o1 2382.

3. Dle klasií]kace se jedná o hlavní cPV kódy|
30200000-í - Počítače

4. ProdáVající prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že:
a) má Veškerou zpúsobilost uzavřít tuto §mlouvu a plnit Všechny záýazky z n! vyplýva)íai,
b) uzavřením téío smlouvy nedojde k porušení žádné pňvní povinnosti ani jaténototiv Jeno

záVazku VyplýVajícího z obecně závazného předpisu nebo smlouvy nebo rozhodnUtí souÓu či
jiného obdobného orgánu,

c) disponuje Vešker,ými odbornými předpoklady potřebnými ke splnění všech jeho záVazků
vyplýVajícich z této smIouvy.

5. Prodávající se zavazuje splnit předmět této smlouvy nejen V souladu s touto smlouvou, ale také
V souladu §e zadáVací dokumentací (zadávacími podmínkami řízení) a jeho nabídkou, které
předcházely uzavřenítéto smlouvy. V případě rozporů jednotlivlrch dokumentů má přednost tato
smlouVa,

článek ll.
Předmět smlouvy

1, ProdáVající se zavazuje odevzdat Kupujícimu níže uvedené zboží, kteíé je předmětem koupě,
yino,lnl] m,] nabýt Vlastnické právo ke zboží a provést v dohodnuté lhútě §ouvisející Výkony
(služby) Vtéto smlouvě dále uvedené, to Vše za podmínek dále V této smlouvě doirodnútých-.
Kupující se zavazuje od ProdáVajícího níže uvedené zboží a související Výkony (služby) převiít a
zaplatit ProdáVajícímu (kupní) cenu, to vše za podmínek dále V této smlouvě dohodnutých.

2. zbozm se pIo účely této smlouvy rozumí dodáVka včetně Veškenich součástí a příslušenství
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,zboží.).

3, Prodávající se zavazuje, že zboží bude odpovídat platným právním předpisúm a technickým
normám a bude homologováno pro provoz V České republice. zboži musl být dodáno jako noVé a
nepoužité; dodání repasovaného zboží čijakékoliv demoveze nenípřípustné. zboží bude dodáno
přosto jakýchkoliv nevypořádaných práV třetích osob (zejména práV z duševního vlastnictví či
průmyslových práV).

straňa 2 (celkem 14)



EVROPSKÁ UNlE
Evropské stíukturální a investiční foíldy
operační program Výzkum, VýVoj a vzdělávání M N sŤEFsŤVo Šl oLsŤV],

4. Předmětem této smlouvy je dále povinnost ProdáVajícího provést následujícl Výkony (služby):
a) doprava zbožído místa předání,
b) individuální a komplexní vyzkoušení dodaného zboží a jeho uvedení do plného provozu, což

znamená ze.iména jeho předvedení a jeho uvedení do provozu a to včetně Všech jeho částí,
které budou obslUhovány pracovníky Kupujícího. Kupující na Wžádání Prodávajícího stanoví
písemně jmenovitý seznam osob, kter,ým bude předvedeno Uvedení Zboží Včetně jeho
jednotli\4ých částí do provozu. PIodáVající před předáním a převzetím podrobně seznámí t},to
osoby § podmínkami provozu a údžby jednotli\^ých částí zboží a upozorníje na příslušnou
část náVodu na provoz a údržbu jeho jednotli\^ich částí. o seznámení s předvedením a
uvedením Zboží a jeho jednotli\^ich částí do provozu pro jednotlivé osoby KÚpUjícího doloží
Prodávající při předání a pievzetí zboží písemným protokolem. Termín montáže přístrojů
navrhne ProdáVající KupujícímU ne.iméně 7 dnů předem, Všechny úkony §pojené s Uvedením
přístrojů do provozu budou prováděny v sídle Kupujícího.

c) zaškoIení nejv,ýše 4 určených pracovníků Kupujícího.

Nejpozději soUčasně s předáním Zbožíje Prodávající povinen KupujícímU předat:
a) Veškeré doklady k přístrojům,
b) Veškeré náVody k obsluze V českém jazyce,
c) odpoVídajlcl technickoU dokumentaci,
d) seznam pravidelných záručních prohlídek prováděných Prodávajícím nebo jeho smluvním

paňnerem,
doklady prokazujících kvalitu a schválení pro užíVáníV České republice,
atesty, certifikáty
Vše v tomto odstavci výše uvedené Ve 2 tištěných Whotoveních a vjednom datovém
Vyhotovení (na cD nebo DVD RoM ve formátu MS ofiice 2003 nebo vyšším).

e)
f)

9)

6,

7.

Prodávající§e dále zavazuje dodžet záruční podmínky uvedené V této smlouvě, a to po dobu 24
měsíců, a dále provést rovněž ostatní činnosti, práce a dodáVky, jež nejsou V této smlouvě
výslovně specifikované, které Však jsou k řádnému naplnění účelu a předmětu této smlouvy
nezbytné, a o ktených ProdáVající Vzhledem ke sVé kvaliíikaci a zkušenostem měl, nebo mohl
Védět. Prodávajicije povinen si na sVé náklady odvézt, případně jiným způ§obem zlikvidovat obal
a jjný balící materiál, ve kterém bude Zbožídodáno Kupujícímu.

Prodávajícíje povinen dodat Zboží dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a jakostj a 2a
podmínek vypl}'vajících z této smlouvy, jakož j příslušných právních předpisů a norem.

8. DodáVka nábytku probíhající mimo období prázdnin musí umožnit standardní pn]běh vyučování
V budově školy. Přesný termín doručení dodávky bude předem nahlášen a odsouhlasen
Kupujícím,

D"b":'ilí:ť'l;dá"í

1. DodáníZboží (nebo jeho části) proběhne za účasti ProdáVajícího a Kupujícího V místě předání,

strana 3 (celkem 14)



EVROPSKÁ UNlE
Evropské strukturální a investiční fondy
operační program Výzkum, \.ývoj a vzdělávání

2. ProdáVající se zavazuje dodaI zboží a prové§t jeho individuálnía komplexníVyzkoušeni a UVést
jej do plného provozu (blíže Viz čl. ll. této smlouvy) po podpisu kupní smlouvy, termín dodání
nejpozději do 30 kalendářních dní od podpisu smlouw. Uvedený termín dodání je stanoven
s ohledem na financování předmětu smlouvy z programu oP, ProdáVající oznámí písemně termín
předání Zboží Kupujícímu nejméně 7 dní předem. Kupujícíje povinen převzít idílčl plnění(tj. po
jednotlivém kompletně Wbaveném nábytku vč. dokladů k němu) avšak Vždy pouze bez Vad a
nedodělkú, nerozhodne-li se, že je převezme s drobnými Vadami a nedodělky, které neomezují
jeho lunkčnost,

3. ProdáVající splnípovinnost odevzdat ZbožíKUpujícímu řádným a Včasným dodáním Zboží (Včetné
sjednané dokumentace), provedením jeho individuálního a komplexního Vyzkoušení a jeho
uvedením do plného provozu, to vše završeno podpisem předávacího protokolu (protokolem o
předání a převzetí), kteď smluvní strany pořídí o dodání Zboží § tim, že každá ze stran obdží
.iedno vyhotovení. Podpisem protokolu o předání a převzetí Zboží Píodávaiicí zálaýeň potvzuje,
že Zboží, Veškerá Vlastnická práva ke Zboží i Všem jeho §oučástem jsou prosty jakýchkoliV práv a
nároků třetích osob. Převezme-li Kupliící zboží i přesto, bude předáVací protokol obsahovat i

soupis drobných vad a/nebo nedodělků, které neomezují funkčnost dodaného Zboží spolu
s dohodnutým termínem jejich odstranění (nedojde-li ktakové dohodě či nebude-li termín
V předávacím protokolu uveden, mu5í být Všechny Vady a/nebo nedodělky odstraněny ve lhůtě do
20 kalendářních dnů od protokolárního pieyzeIí zboží). Po odstranění Vad a nedodělkú bude
smluvními stranami podepsán protokol o odstraněni vad a nedodělků. K podpisu protokolu o
předání a převzetíZboží, jakož i protokolu o odstranění Vad a nedodělkl] jsou oprávněny zástupci
ve věcech technických nebo smluvních uvedenína §traně 1 této smlouvy. Vše V tomto odstavci
výše uvedené platí itehdy, dohodnouJi se smluvní strany na dílčích předáVkách Zboží.

4. Jak VyplýVá z Výše uvedeného, smluvní strany se dohodly, že KUpUjící je oprávněn nepřevzít
zboží, které nesplňuje požadavky vyplýVající z této smlouvy.

5. Místem plnění(dodání, předánía převzetízboží) Včetně provedenía komplexního vyzkoušenía
jeho uvedení do plného provozu je adresa sídla kupujícího.

Článek lV.
Kupnícena

1. celková kupnícena za zboží, Včetně individUálního a komplexního Vyzkoušení dodaflého zbožI a
jeho uvedení do plného provozu a Včetné Všech souvisejíclch dodáVek, Výkonů a služeb
uvedených V článku ll. této smlouvy, je sjednaná dohodou §mluvních stIan podle zákona číslo
526/1990 Sb., o cenách, Ve zněnípozdějších předpisú a činí:

a) 676 500 ,- Kč béz daně z přidané hodnoty

b) daň z přidané hodnotyv základnísazbé 21ol" činíčástku
142 065 ,- Kč

stlana 4 (celkem 14)

í\.&
MlNlsTERsŤvo šKoL§ŤVÍ,

Ml ÁĎFrF Á ŤĚLóvÝčHóýÝ



EVROPSKÁ UNlÉ
Evropské struktu.ální a investični fondy
operační program Výzkum, \.ývoj a vzdělávání M]NlsŤEFsŤVo ŠxoLsíVi

MlÁOEŽE AÍĚLÓVÝOHÓVY

c) 8,18 565 ,- Kč včetně daně z přidané hodnoty (tj. součet cen uvedených pod výše uvedenými
písmeny a) a b) odstavce 1 článku lV. této smlouvy), slow pak: osm set osmnáct tisíc pět set

šedesát pět korun českých.

celková kupní cena Uvedená v odstavci 1 tohoto ělánku zahrnuje vešteré náklady a zisk
prooavajiciňo nezbytné k řádné a Včasné dodáýce zboži Včetně nákladů souvisejících (např,

s pojištěním, celními a jinymi poplatky, Vystavením Všech. dokladů. v.souladu s pří§lušnou

leiiJlativou, 
-se 

zabateníni Z,boží á jeho oopravy do mista dodání, s individuálním a komplexním
uvitoušením dodaného Zboži a ieho uvedením do plného provozu Věetně seznámení
s'předvedenlm a uvedením zboži á )eho jednotlivt ch částí do provozu pro jědnotlivé osoby
Kupujícího, jakož i náklady na provedeňí o§tatn ích činností, pracía dodáVek, které jsou k řádnému

n"i,tn,ěni Ótu a předmétu tóto smlouvy nezbytné, a o ktených Prodávající vžhledem ke své
kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět.

Kupní cena je sjednána jako cena pevná a nejvýše přípustná, a,tak nezáVislá na V}'Voji cen a

ruávÝcn zmeňácn. Lzé ii překročit pouze V případě změny ákonné §azby daně z přidané

noanoív (oare jen .DPH") V průběhu plnění - V takovém případě se k základu daně připočte

attuáln'í sizla,opú, o čemž není nutno uzavírat dodatek k této smlouvě, přičemž však platí, že
není-li ProdáVajícív době uzavření této smlouvy plátcem DPH a V průběhu realizace této smlouvy

se plátcem DPH stane, není opráVněn účtovat Kupujícímu k céně bez DPH jakoukoliv DPH,

Kupující neposkytuje zálohy. celková kupní cena bude Kupujícím uhrazena jedinou platbou na

základě daňového' dokladÚ-faktury vystavené ProdáVajícím. Prodávající je opráVněn vystavit

Ékturu až po řádném provedení předmětu této smlouvy, tj. zejména řádným dodáním zboží
(Včetně sjednané dokumentace), póvedením jeho individuálního a komple_xnlho Vyzkoušeníajeho
ivedenió do plného provozÚ, Včetně přislušného zaškolení, to Vše. završeno podpisem

předávacího pótokolu ťpřípadně protokolem o odstranéní Vad a nedodělků) oběma smluvními

itranami, plaioa ouae xupulicim proveaena bankovním převodem na účet ProdáVajícího uvedený

na str. 1 této smlouq/.

splatnost faktury činí 30 dnú ode dne jejího doručení Kupujícímu. V pochybnostech se má zalo,
že íaktura byla doručena třetí kalendářní den po jejím odeslání.

5,

Faktura - daňový doklad - musí ob§ahovat náležitosti podle
Ve znění pozdějších předpisů a zákona č.235/2004 sb,,
pozdějších předpisů. Faktura bude obsahovat zejména tyto

zákona č. 563/199,1 sb,, o účetniďVí
o dani z přidané hodnoty, Ve znění
údaje:

. člslo sm|ouvy

. číslo faktury

. den Vystavení a den splatnosti faktury, případně den odesláníJaktury

. datum uskutečněného zdanitelného plnění

. označen í peněžního ú§tavu a čí§lo účtu

. oznaěení zboží (s rozpisem na jednotlivé položky, za něž je fakturováno)

. fakturovanou čá;tku bez DPH, sazbu DPH a částku DPH, a souhrnnou částku Včetné

DPH
. razítko a podpis oprávněné osoby Prodávajícího
. iníormaci: Výdaje plynoucíz této fakturyjsou Vynaloženy V rámci pIojektu pod názvem

Šření piittáao ' aoore praxe Raškovice a registračním číslem

. označenl ProdáVajícího a Kupujícího, adresy jejich sídla,

. informaci, zda ProdáVajícíje ěi není plátcem DPH
lč, Dlč

strana 5 (célkem 14)



EVROPSKÁ UNlE
Evropské stíuktu.ální a investiční íondy
operační prograrn Výzkum, vývoj a Vzdělávání lvl N sŤaBsŤVo ŠKoLsTVl

MLÁóÉŽÉ A íÉlovÝ.ÉoýY

cz,o2,3.68l0.0l0.0l18 06710012382 a názvem vz Pořízení HW a sW V rámci
projeKu Šřenípříkladů dobré praxe ZŠ Raškovice.

. cenu díla (fakturovanou částku) bez DPH, VyčísleníDPH (21%) a cenu díla Včetně DPH,

Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu, případně protokolu o od§tranění Vad a
nedodělkú, podepsaného oběma smluvními stranami, ze kterého musíbýt patrné, že předměttéto
smlouvy byl předán a převzat řádně, tj, bez veškerých Vad a nedodělků.

7. V případě, že faktura - daňoVý doklad - nebude obsahovat náležitosti (včetně přílohy) uvedené V
odstavci 6. tohoto článku této smlouvy, je Kupující opráVněný Vrátit ji ProdáVajícímu k doplnění
(opravě). V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 30 denní lhůta splatnosti
začne plynout doručením opravené faktury Kupujícímu.

článek V.
odpovědnost za vady, záruka

1, Vadou se rozumí odchylka od množství, jakosti či provedení zboží, stanovených touto smlouvou
nebo technickými normami čijinými obecně záVaznými práVními předpisy. ProdáVající odpovídá
za vady zjevné, skryté i práVní, kteÉ má zboží (případně jeho část) Vdobě jeho předání
Kupujícímu a dále za ty, které se na Zboží vyskytnou V záruční době uvedené v odstavci 3 tohoto
článku. ProdáVající prohlašuje, že zboží nemá žádné Vady, které by bránily jejich použiti
k obvyklým účelům a ani kúčelu uvedenému Včlánku l, této smlouvy. Kupující je oprávněn
Vytknout (reklamoval) ýady zboží (nebo jeho části) písemně i ústně u Prodávajícího bez
zbytečného odkladu (nejpozději do třítýdnů od zjištění) po je.jich zjištění, Při reklamaci budou vady
popsány či bude uvedeno, jak se projevují, Vady je možno vytknout prostřednictvím zástupce
Kupujícího Ve Věcech smluvních nebo technických, a to u ástupce ProdáVajícího Ve vécech
§mluvních nebo technických nebo prostřednictvím tohoto kontaktu:

poštoýní adresa: Křiýá Ia49 /2s,7oz oo osFava

2. PráVa z odpovědnosti za Vady (z Vadného plnění) se řídí, V případé, že tato smlouva nestanoví
jinak, příslušnými ustanoveními oz, ze.iména § 2099 a násl.

ProdáVající poskytuje Ve smyslu § 2113 oZ Kupujícímu záruku za jakost Zboží spočíVající V tom,
že zboží, ]akoži jeho veškeré části ijednotliVé komponenty, budou po záručnídobu způsobilé pro
použití k obvyklým úěelům a k účelu Uvedenému V článku l. této smlouvy a zachovají si obvyklé
Vlastnosti, jakož iVlastnosti §tanovené touto smloUVU, příslušnými právními předpisy či normami,
záruční doba trvá 24 měsíců a počíná běžet okamžikem podpisu předáVacího protokolu,
případně protokolu o odstranění Vad a nedodělků, podepsaného oběma smluvními stranami,
záruční doba neběží po dobu od oznámeni Vady do doby sjednání nápravy u předmětné Vady,
resp. do doby, kdy Kupující převzal nebo měl převzít reklamací dotěené Zboží (příslušnou část
Zboží). Písemnou reklamaci ]ze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž
reklamace odeslaná Kupujícím V poslední den záruční lhůty se považu.ie za Včas uplatněnou.

l"t,f

strana 6 (celkem 14)



EVROPSKÁ UNlE
Evropské strukturální a investiční íondy
operačníprogram V)rzkum, Vývoj a ýzdělávání M]NlsTERsTVo ŠkoL§rV1

MLÁDEŽE A,ĚLOVÝCNOW

4. smluvní strany se dohodly, že případné Vady Zboží (Vyjma Vad práVních) budou řešeny opravou
Zboží, jeho příslUšné části. Ukáže-li se, že Vada Zboží či jeho část je objektivně neodstranitelná,
zavazuje se ProdáVajlcl dodat KUpujícímu bez zbytečného odkladu bezplatně nové zboží čijeho
část (pro takové nové zboži platí všechny specifikace a požadavky dle této smlouw) a převést
vlastnické právo k němu na Kupujícího. Reklamovaná Vada musí být odstraněna Ve lhůtě
odpovídající povaze Vady, nejpozději však do 30 dnů od doručení reklamace vady, nedohodnou-
lise strany pro konkrétnípřípad písemnějinak. Neodstraní-li ProdávajícíVadu v příslUšné lhůtě a
nesjedná-li nápravu ani po písemné v\izvě Kupujícího a v dodatečné lhůtě alespoň 7 dnů od
doručení takové VýzVy, je Kupující opráVněn nechat danou Vadu odstranit na náklady
ProdáVajícího, aniž by tím byla dotčena poskytnutá záruka za jakost.

5. Náklady na provedení a/nebo za]ištění Veškeďch úkonů vyplýVajících z poskytnuté záruky za
jakost (zejména náklady na dopraVU, náklady na náhradní díly atd.) nese ProdáVající, který není
opráVněn Llčtovat Kupujícímu z tohoto titulu jakékoliv platby.

6. Prodávající je povinen provést nápravu Vady dle výše uvedeného i V případě, kdy reklamaci
neuznává, přičemž nese související náklady až do doby, než se prokáže, zdali byla Vada
reklamována opráVněně. Prokáže-Ii se ve sporných případech, že KUpUjící Vadu reklamoval
neopráVněně, tzn., že ProdáVající za vadu neodpovídá či §e na ni nevztahuje poskytnutá záruka
Za jakost, je Kupující povinen Uhradit ProdáVajícímu Veškeré ProdáVajícím účelně Vynaložené a
doložené náklady Vzniklé V souvi§losti s odstraněním neoprávněně reklamované Vady.

7, ProdáVající se zavazuje k dodáVkám náhradních dílů potřebné pro opravu či Výměnu Zbožíjak V
záručnítak v p9z!iry]ú]]í době, přičemž náhradní díly musejí být dostupné po celou dobu záruční
doby a v poáruční době pak nejméně po dobu udržitelnosti projektu ode dne skončení záruční
doby Uvedené V této smlouvě V článku V. odst. 3. Případná dodáVka náhradních dílů V pozáruční
době není zahrnuta V celkové kupní cené za zboží uvedené v čl. lV. této smlouvy a byla by
účtovaná a hrazená zvlášť.

článék Vl.
ostatní ujednání

1. Vlastnické plávo ke zboží (příslušnému příslroje) přechází na Kupujícího okamžikem převz9tí
zboží (přísIušného přístroje) KUpujícím,

Nebezpečíškody na Zboží (příslušném přístroji) přecházína Kupujícího okamžikem převzetíZboží
(příslUšného přístroje) Kupujícím.

ProdáVající je povinen při realizaci této smlouw náležitě respektovat práVa k průmyslovému a
duševnímu Vlastnictví, která by mohla být V souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese
plnou odpovědnost za vypořádání nároků Všech třetích o§ob, které by mohly být V této souvislosti
Vzneseny, ProdáVající je povinen zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práV i

V záVazkových právních Váazích ke s\^ým poddodavatelúm.

smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, kieré jim byly svěřeny smluvním
partnereml nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního paňnera a

4.

strana 7 (celkém ,14)



MiN sŤEFsŤVo ŠKoLsíVl
MLÁDEŽE Á ŤĚLOVÝCHÓÝY

EVROPSKÁ UNlE
Evropské struKurální a investiční íondy
operačníprogram Výzkum, výVoj a vzdě|ávání

5,

1.

6,

7,

neužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouly, čímž Však není
dotčena povinnost zveřejněni příslUšných informací, takjakje uvedeno V odstavci 5 tohoto článku.

Prodávající souhla§í se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, Ve Znění pozdějších předpisů, zejména s povinno§tí

Kupujícího poskytnout informaci o ceně zboží a název a sídlo ProdáVajícího. ProdáVající si je

Věóom skutečnosti, že Kupující, jako Veřejný zadavatelje opráVněn podle zákona č. 134/2016 sb.,
o zadáVání Veřejných zakázek, V platném znění, zveřejnit na svém profilU zadavatele úplné znění
této kupní smloÚVý Vč. Všech dodatků a příloh, jakož i Výši skutečně Uhrazené ceny po ukončení
dodáVky. Dále sije Prodávající Vědom, že tuto kupnl smlouvu vč. Všech dodatkú a,příloh je podle

zákona č. 34o/2o15 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteďch smluV, uveřejňovan í těchto

§mluv a o registru smluv, nutno uveřejnit V registru smluv, a to Včetné kupní ceny, vymezení
předmětu smlóulry, identiíikace smluvních stran a data uzavření smlouvy. ProdáVajícíje seznámen
Še skutečností, žó poskytnutí těchto informacíse dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení

obchodnlho tajemství a sjejich zveřejněním tímto \/}/slovuje svůj souhlas. smluvní strany
prohlašují, že žádná část tétó smlouvy Včetně jejich příloh nenaplňUje znaky obchodního tajemství
dle § 504 oZ.

ProdáVající prohlašuje, že na sebe bere nebezpečízměny okolnostíve smyslu ustanovení § 1765
odst. 2) oZ.

ProdáVající není opráVněn postoupit pohledáVku plynoucí ztéto smlouvy třetí osobě bez
písemného souhlasu Kupujícího, Prodávající není opráVněn převést ani žádná jiná sVá práVa ani

žádné povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez předchoziho písemného souhlasu Kupujícího.
Prodávající není opráVněn započíst jakékoliv sVé pohledáVky za Kupujíclm z titulu této smlou4/
Vůči jakýmkoliv pohledáVkám Kupujícího za ProdáVajícím.

Článek vll.
PoVinnosti archivace, souěinnosti Při kontrolách

ProdáVajícíje povinen archivovat dokumentaci spojenou s předmětem této smlouvy (zejm. účetní
dokladyi od-účinnosti této smlouvy do 3,1. 12. 2029, Včetně umožnění přístupu k ní.

ProdáVajicíje povinen minimálně do 31. 12.2029 poskytovat informace a dokumentaciVáahující
se k předmětu této smtouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů [cRR,
Mini;terstva pro místni rozvoj ČR, Ministerstva íinancí ČR, Evropské komise, Evropského účetního
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu (dále jen,Ao), Platebního a ceňifikačního
orgánu (dále jen ,,Pco"), přísiušného orgánu finanční spráVy a dalších opráVněných orgánů státní
spráVy] a je povinen informovat Kupujícího, případně poskytovatele dotace o skutečnostech
majících Vliv na plnění předmétu této smlouvy, především je povinen iníormovat o jakýchkoli

kontrolách a auditech provedených V souvi§losti s plněnípředmětu této smlou\ry. Prodávajícíje ve
lhůtě V tomto od§tavci uvedené rovněž na žádost Kupujicího, poskytovatele dotace, řídíci orgán
oP, Pco nebo Ao poskytnout veškeré iníormace o qýsledcích a kontrolní protokoly z těchto
kontrol a auditů a zároveň Vytvořit podmínky k provedení kontroly a posk},tnout při provádění
kontroly §oučinnost. V souladu s § 2 písm. e\ zákona é.32ol2oo1sb., o finančn í kontrole, ve znění
pozdějŠích předpisů je Prodávající povinen poskytnout kontrólním orgánům a Kupujícímu
veškeiou potřebnou součinnost při \4ikonu finanční kontroly a obdobné zavázat isVé případné
poddodaVatele.

2.

strana 8 (celkém 14)



1.

ĚVROPSKÁ UŇ]É
Evropské struktlirální a investiční íondy
operační program Výzkum, \ďvoj a vzdělávání MlNl§ŤERsTVo ŠXoLsTvl,

MLÁDEžE A ŤÉLóVióNó!\

článek vlll.
smluvní pokuty, úroky, náhrada škody

Nesplní-li ProdáVající svůj záVazek odevzdat (předat) Kupujícímu řádným a Věasným dodáním
ZbožíVčetně sjednané dokumentace a provedením jeho individUálního a komplexního Vyzkoušení
a jeho uvedením do plného provozu, je Kupující opráVněn požadovat po Prodávajícím a
Prodávajícíje V případé uplatnění tohoto práVa povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu Ve \.ýši
0,í % z kUpnícenv Zboží Včetně DPH, uvedené V odstavci 1 článku lV. této smIoUVy, atozakaždý
započatý kalendářní den prodlení. V případě, že Zboží nebude předáno řádně Ve sjednaném
rozsahu a čase plnění pouze s ohledem na setrváVající drobné Vady a/nebo nedoděIky, které
neomezují funkčnost dodaného zboží, které posléze Prodávající odstraní V dohodnutém termínu
odstranění (nedojde-|i k takové dohodě či nebude-li termín V předáVacím protokolu uveden, musí
být Všechny Vady a/nebo nedodělky odstraněny ve lhůtě do 20 kalendářních dnů od
protokolárního píevzelí zboží), není povinen Prodávající zaplatit Kupujícímu smluvnl pokutu
Uvedenou Ve Větě prvnítohoto odstavce. V případě, že Však takové drobné vady a/nebo nedodě|ky
prodáVající neodstranív uvedené lhůtě, je povinen zaplatit KUpujícímu smluvní pokutu V původní
Výši, tj. počítáno ode dne, kdy měldle této smlouvy Zboží (příslušný přístroj)řádně a Včas odevzdat
(předat) a dodat Kupujícímu.

Nesplní-li ProdávajícíV dohodnutém termínu svůj závazek odstranit Vady nebo nedodělky Zboží
(s wjimkou případů, na které dopadá Věta druhá odstavce 1 tohoto článku), je Kupující opráVněn
požadovat po Prodávajícím a ProdáVajícíje V případě uplatněnítohoto práva povinen Kupujícímu
zaplatit smlUVnípokutu Ve \.ýši0,05 % z kuDnícenv každé iednotlivé Vadné položkv zbožívčetně
DPH, uvedené V odstavci 1 článku lV. této smlouvy, a to za každý započatý kalendářní den
prodlení až do jejich úplného odstraněn í. Ustanoven í tohoto odstavce se týká jak Vad a nedodělků
zboží, kIelé zde existovaly při píedání zboží, tak na Vady a nedodělky, které Vznikly V záruční
době (záručníVady za jakost).

V případě, že Prodávající změní svého poddodavatele uvedeného V seznamu, předloženého dle
odst, 5 článku X. této smlouly, bez pí§emného souhlasu Kupujícího, je Kupující opráVněn
požadovat po ProdáVajícím a ProdáVajícíje V případě Uplatněnítohoto práva povinen Kupujícímu
zaplatit smluvní pokutu Ve Výši 5.000,- Kč, a to za každý zjištěný případ.

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je povinen ProdáVající smluvní pokuty uvedené v tomto
článku zaplatit Kupujícímu do 15 dnů od doručeníVýzVy.

2.

3.

4,

5. V případě prodlení KUpujícího s úhradou kupní ceny dle faktury, oprávněně Vystavené po splnění
podmínek Uvedených Vtéto smlouvě a doručené Kupujícimu, je ProdáVající opráVněn úótovat
Kupujícímu úrok z prodlení ve Výši dle vládního nařízení č. 351/2013 sb., kterým se určUje \^ýše
úroků z prodlení a nákladťr spojených s uplatněním pohledáVky, určuje odměna likvidátora,
ljkvidačního spráVce a člena orgánu práVnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé
otázky obchodního Věstníku a veřejných re.istříků právnických a tyzických osob, ve znění
,pozdějších předpisů, a Kupujícíje V případě Uplatněnítohoto práVa úrok z prodlení Prodávajícímu

strana 9 (celkem ,14)



EVROPSKÁ UNlE
Evropské struktuíální a investiční fondy
operačníproglam Výzkum, Vývoj a vzděláVání M NlsŤEFsŤVo Šh.oLsTVÍ.

MLÁDE2E ÁŤĚLóVicl.! /

6.

7.

ProdáVajícíje odpovědný Kupujícímu za plnění povinností vypl}'Vajících z této kupní smlouvy a za
škodu způsobenou mu V souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, a to i tehdy, byla-li škoda
v této souvi§losti způsobena zástupcem ěi pracovníkem Prodávajícího nebo jeho
poddodavatelem. Za škodu způsobenou Prodávajícím Kupujícímu dle této smlouvy se považuji
mimo jiné zkráceníVýše í]nančních prostředků podpory KUpujícímu na Projekt či íinančnísankce
uplatněné Vúči Kupujícímu poskytovatelem dotace, a to za podmínky, že tato škoda Vznikla
v příčinné souvisIosti s jednáním, nejednáním či opomenUtlm ProdáVajícího při plnění předmětu
této smlouvy, např. nedodžením termínu dodání Zboží nebo jeho dí|čí části, V případě Vzniku
škody definované V tomto od§tavci se zavazuje její Vtiši ProdáVající Kupujícímu uhradit.

Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této smlouvě není dotčeno práVo Kupujícího Vůči
ProdáVajícímu na náhradu způsobené škody (či její Výši), která ýznikla v příčinné souvislosti
s jednáním, nejednáním či opomenutím ProdáVajícího při plnění předmětu této smlouvy,

Článek lx.
odstoupení od §mlouvy

1. od této smlouw může odstoupit kterákoliv smluvnístrana, z důvodu podstatného porušení této
smlouvy druhou smluvní stranou, PráVní účinky odstoupeníod smlouvy nastáVajídnem doručení
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, přičemž jednotliVé smluvní závazky plynouci z této
kupnísmlouvy se zrušují od počátku s Výjimkou těch, které se dle oZ nezrušují (např. práVo na
náhradu škody, práVo na zaplacení smluvnl pokuty nebo úroku z prodlení). Pro odstoupení platí
příslušná Ustanovení oz.

2. za podstatné porušení smlouvy ze strany ProdáVajícího s práVem Kupujícího odstoupit od této
smlouvy bezjakýchkoli sankcí se považuje zejména:
- nedodžení sjednaného termínu dodání Zboží (Včetně §jednané dokumentace), provedením
jeho individuálního a komplexního v}zkoušení a jeho uvedenim do plného provozu o Více než 30
kalendářních dnů.

3. Za podstatné porušeni Smlouvy ze strany Kupujícího s práVem Prodávajicího od§toupit od této
smloUVy bez jakýchkoli sankcl se považuje zejména:
- prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny o Vice než 30 kalendářních dní,

4. odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, jsou povinny smluvní strany Vypořádatsvé závazky
z této smlouvy.

x.
ávěléčná u§ianovení

1. Práva z odpovědnosti zaVadyje opráVněn za Kupujícího Uplatňovat úednat a podepisovat) jeho
zástupce ve věcech smluvních nebo technických, přičemž tento 4stupce je opráVněn jednat a
podepisovat za Kupujícího iv záležitostech týkajících se předávacích protokolú (protokolů o
předání a převzetí Zboží), protokolťr o odstranění Vad a reklamací, jak již bylo Výše uvedeno.
V záležitostech týkajících se smluvních pokut a nároků na náhradu škody je opráVněn za

shana 10 (celkem 14)



EVROPSKÁ UNlE
Ewopské strukturální a invostiční fondy
opelačníprogram Výzkum, t/"ýVoj a vzdělávání M NrsTERsŤVo ŠkoLsTVl

2.

3,

5.

6,

7.

4. Prodávajícíse zavazuje předložit Kupujícímu seznam poddodavatelů V souladu s ustanovenlm §
105 odst. 1 zákona č, 134/20,16 sb., o zadáVánI veíqnýchzakázek, V platném znění, tzn. jaká část
plněnítéto smlouvy byla zadána třetím o§obám a o které osoby sejednalo (identifikační údaje dle
§ 28 odst, 1 písm. g) předmětného zákona). Úprava či doplněníseznamu poddodavatelů V průběhU
plnění této §mlouvy, .jsou možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran. změna
poddodavatele uvedeného v nabídce, předložené do zadáVacího řízeni předcházející uzavření
této smlouvy, V průběhu plněnítéto smlou\ry je možná pouze se souhlasem Kupujícího, a to i tehdy,
pokud Prodávající pomocí tohoto poddodavatele neprokazoval splnění kvalifikace. Pokud Však
Prodávající prokázal splnění části kvaliíikace pomocí poddodavatele, je oprávněn ho nahradit
pouze poddodavatelem, ktelí splňuje požadovanou část kvalifikace Ve stejném nebo Větším
rozsahu. Kupující není oprávněn souhlas s Výměnou poddodavatele bez objektivního důVodu
odmítnout.

Kupujíciho jednat a podepisovat pouze jeho zástupce ve věcech smluvních, nikoliv Ve Věcech
technických.

V přlpadě změny zástupce Ve věcech technických nebo smluvních je Změnou dotčená smluvní
strana povinna tuto změnu písemně oznámit druhé smluvní straně prostřednictvím zástupce Ve
Věcech technických nebo smluvních, a to do 5 pracovních dnů ode dne, kdy změna nastala; za
písemnou formu se považuje i e-mail § potvrzenim přijetízpráVy,

ProdáVající píohlašUje (V případě, že je plátcem DPH), žeI
.:. nemá V úmy§lu nezaplatit daň z přidané hodnoty U zdanitelného plnění podleléto smlouvy,
* mu ne.jsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže

daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této §mlouvy v takovém postavení nenachází,
* nezkrátídaň nebo nevyláká daňovou \.ýhodu,
* úplata za plněnídle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,

' 
úplata za plněnídle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem
na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko,

' 
nebude nespolehli\4ým plátcem,

.:. bude mít u správce daně registrován bankovnl účet použíVaný pro ekonomickou činnost,

Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost o§tatních
ustanovení. V případě, že kterékoliv Ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo
neplatným, smluvnístrany se zayazují bez zb},,tečného odkladu nahradit takové ustanoven í nov,ým,
které s\^ým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení půVodního,

Smluvní strany se dohodly, že KUpující V zákonné lhůtě odešle tuto smlouvu k řádnému Uveřejnění
do registru smluV Vedeného Ministerstvem Vnitía ČR,

PráVníyáahy touto smlouvou vý§lovné neupravené se řídí českým práVem, zejména příslušnými
ustanoveními oz, a ío zejména Ustanoveními § 2079 a násl. smluvní strany se dohodly, že
veškeré spory vzniklé z télo smlouvy nebo V §ouvislosti sni, které se nepodaří odstranit
vzaemným jednáním smluvních stran, budou rozhodnuty Věcně a místně příslušnými soudy
V České republice, a to dle českého práVa a dle příslušných ustanovení zákona č. 99/1963 sb,,
občanský soudnířád, Ve znéní pozdějších předpisů.

Tato smlouva nabýVá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnostije.jím
zveřejněním v registru smlUV,

8,

strana 11 (celkem 14)



EVROPSKÁ UNlE
Evropské strukturální a investiční fondy
operačníp,ogíam Výzkum, vývoj a vzděláVání M NrsŤERsŤVo ŠíoLsTVi

úLÁó!ŽE 4 TéLcVÝcloVY

9. Přílohou č. 1 této smlouw je přesný popis (specifikace) n abízeného zboží. Příloha č. 1 je ned ílnou

součástítéto smlouvy.

10. smlouvu je možno měnit pouze písemnými, očístovanými dodatky, podep§aným oběma

§mluvními stranami.

11.smlouvajeVyhotovenaV4vyhotoveních,znichžKupujícíobdží3stejnopisyaProdáVajícÍ,1
stejnopis.

12. smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasl
s ní, a na důkaz tohó ji podeóisují na základě sVé Vlastní, vážné a svobodné Vůle prosté omylu, a

nikoli V tísni ani za nápadně nevýhodných podminek,

Přílohy: č. 1 Technická specifikace

V.,,.,,,,.,,.,,,,..,,-,.dne,,,.,,.,,..,,,.,,.

za Kupujíciho:

Mo r. D 9 tá né podcpsal
J Móí Ba,bala

Barbara naszyková
DátUm] 2020 0],]3

Raszyková :l,.,,on *o1,oo

v ostravě dne

Za Prodávajícího:

Přemys[.3;g';"-3;i1'
ĎátU mj 2020.02, l lKUblna 11|]4:;o+o],oo,

Mgr. Barbara Raszyková
ředitelka

Přemysl Kubina
jednatel

strana,12 (celkém 14)



EVROPSKÁ UNlE
Evrcpské skukturální a investiční
operační progrcm V}2kum, Vývoj M NlsŤEFsTVo ŠKoLsŤvl,

MLÁDEŽÉ A rÉLóVicidY

fondy
a \zdělávání



EVROPSKÁ UNlE
Evropskó strukturalnl a inve§liční fondy
operační program Výzkum, v}'",/oj a vzdělávání

strana 14 (ceLkem 14)

N,&Vr
",)l,iJ.,4"^ry8"ií3",3,L,i


